MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 75, DE 31 DE JULHO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais  e  considerando  o
conƟdo no processo nº. 23075.018494/2025-77,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria 70 (7980684).

Designar os servidores docentes abaixo  relacionados para  comporem a Comissão Julgadora do Concurso Público  para
Professor Assistente I, Regime de Trabalho: 40 horas com Dedicação Exclusiva, na Área de Conhecimento: Construção Civil, objeto do Edital
nº. 152/25-PROGEPE, em subsƟtuição à Portaria 70 (7980684).

TITULARES:

Professor Doutor Mauro Lacerda Santos Filho – Aposentado – Departamento de Construção Civil – UFPR – Presidente;

Professor Doutor José Guilherme Prata - Departamento de Engenharia e Tecnologia Florestal - UFPR – Relator;

Professor Doutor Thiago Melanda Mendes – Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária – UTFPR Londrina;

Professora Doutora Liliane do Rocio Marconcin – Curso de Engenharia Civil - PUC-PR.

Professor Doutor Luís Augusto Koenig Veiga - Departamento de GeomáƟca – UFPR;

SUPLENTES

Professor Doutor Ricardo José BerƟn – Curso de Engenharia Civil - PUC-PR;

Professor Doutor Robson Seleme - Departamento de Engenharia de Produção – UFPR;

Professor Doutor Marcos Antonio Marino – Aposentado - Departamento de Construção Civil – UFPR

Professor Doutor João Morais da Silva Neto - Departamento de Engenharia Mecânica - UFPR;

Professor Doutor Márcio Henrique de Sousa Carboni - Departamento de Expressão Gráfica – UFPR

Data e horário de início: 11/08/2025 às 08h00.

Local de início: Sala PF-12, Setor de Tecnologia, Bloco III, 1º andar, Centro Politécnico da UFPR.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FERNANDO DE LIMA LUZ JUNIOR, DIRETOR(A) DO SETOR DE
TECNOLOGIA, em 31/07/2025, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7996900 e o código CRC 85661BC0.

Referência: Processo nº 23075.018494/2025-77 SEI nº 7996900